CОВЕТ

МАТАКСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ

ДРОЖЖАНОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ЧҮПРӘЛЕ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

МАТАК  АВЫЛ ҖИРЛЕГЕ

СОВЕТЫ

с.Матаки

РЕШЕНИЕ                   Проект                               КАРАР

18 октября 2023 года                              № 37/1

О внесении изменений в решение «О земельном налоге»

В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации,

Совет Матакского сельского поселения Дрожжановского муниципального

района Республики Татарстан решил:

1. Внести в решение Совета Матакского сельского поселения

Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан от 15.11.2019

№ 49/3 (в редакции от 13.11.2020 № 3/3, 15.11.2022 № 27/5) «О земельном

налоге» следующие изменения:

пункт 3 дополнить абзацами 6 - 9 следующего содержания:

«- участников специальной военной операции, в том числе погибших,

пропавших без вести в ходе специальной военной операции;

- членов семей участников специальной военной операции (состоящих в

браке супругу (супруга), несовершеннолетних детей, родителей и иных

нетрудоспособных иждивенцев);

- граждан, призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные

Силы Российской Федерации в соответствии с Указом Президента Российской

Федерации от 21 сентября 2022 года № 647 «Об объявлении частичной

мобилизации в Российской Федерации», в том числе погибших, пропавших без

вести в ходе специальной военной операции;

- членов семей граждан, призванных на военную службу по мобилизации в

Вооруженные Силы Российской Федерации (состоящих в браке супругу

(супруга), несовершеннолетних детей, родителей и иных нетрудоспособных

иждивенцев).»;

дополнить пунктом 3.1 следующего содержания:

«3.1. Установить, что налоговая льгота предоставляется в отношении

одного объекта налогообложения, расположенного на территории

Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан, по выбору

налогоплательщиков вне зависимости от количества оснований для применения

налоговых льгот.

Налоговая льгота предоставляется налогоплательщикам, постоянно

проживающим на территории Дрожжановского муниципального района

http://internet.garant.ru/document/redirect/10900200/20031

Республики Татарстан, в размере, подлежащей уплате суммы налога в

отношении объекта налогообложения, находящегося в собственности

налогоплательщика и не используемого в предпринимательской деятельности.».

2. Признать утратившим силу решение Совета Матакского сельского

поселения Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан от

15.11.2022 № 27/5 «О внесении изменений в решение «О земельном налоге»».

3. Разместить настоящее решение на информационных стендах Матакского

сельского поселения, на сайте Матакского сельского поселения, опубликовать в

Официальном портале правовой информации Республики Татарстан.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

5. Действие положений абзацев 6-9 пункта 3 решения Совета Матакского

сельского поселения Дрожжановского муниципального района Республики от

15.11.2019 № 49/3 (в редакции настоящего решения) распространяется на

правоотношения, связанные с исчислением земельного налога за налоговый

период 2022 года, и последующие налоговые периоды.

Глава Матакского сельского

поселения Дрожжановского

муниципального района РТ:

В.И.Шумилов

	О внесении изменений в решение «О земельном налоге»